



Przedsiębiorstwo „NOGAT” Sp. z o.o.
Kamionka 101, 82 – 200 Kamionka
tel. 55 272-21-66, 272-37-53
www.nogat.malbork.pl e-mail: przetargi@nogat.malbork.pl

NIP 579-20-00-069 REGON 192792756 BDO 00085805
Kapitał zakładowy spółki 13 306 000 PLN
Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ VII Wydział Gospodarczy KRS 0000162098

Kamionka, 2026-06-23

Znak postępowania: **DS/ 1 /2026**

Ldz. DS/ 452 /2026

Do Wykonawców

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/1327077>

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ NR 1
(do zapisów SWZ DS/1/2026)

Dotyczy:

Postępowanie prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1) ustawy z 11 września 2019r.
Prawo zamówień publicznych – dalej Pzp na dostawy pn:

„Dostawa energii elektrycznej przez okres 12 m-cy
od 01.09.2026r. do 31.08.2027r.”

Na podstawie art. 284 ust 6 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych zamawiający Przedsiębiorstwo „Nogat” Sp. z o.o. z siedzibą Kamionka 101, 82-200 Kamionka udostępnia treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

ZESTAW ODPOWIEDZI NR 1

Pytanie 1.

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej w rozdz. III SWZ oraz Załączniku nr 4 § 1 do SWZ na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający w rozdziale III SWZ oraz Załączniku nr 4 § 1 do SWZ zastosował zgodnie z art. 441 Pzp prawo opcji +/- 15%, to klauzula umowna, która daje Zamawiającemu uprawnienie do zwiększenia zakresu zamówienia bez konieczności aneksowania umowy. Prawo opcji jest uprawnieniem Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać w ramach realizacji Umowy.

Pytanie 2.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ.

Z uwagi, iż w Załączniku nr 1 występują nieznaczne różnice w podanych wolumenach na poszczególnych ppe w porównaniu z Rozdz. XII pkt 5 SWZ, Załącznikiem nr 2 do SWZ, zwracamy się z prośbą o ich poprawę – wolumen we wszystkich załącznikach musi być identyczny.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający, informuje iż dokonał zmiany Załącznika nr 1 do SWZ.

Załącznik nr 1 Wykaz punktów poboru po zmianie nr 1, stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie 3.

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 3 załącznika nr 4 do SWZ.

Informujemy iż postanowienie wymaga doprecyzowania. Kara umowna nie może być należna w każdym wypadku wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę, lecz wyłącznie w razie wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Jeżeli natomiast Wykonawca wypowiada umowę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, zastrzeżenie kary umownej nie znajduje uzasadnienia.

Zwraca się z prośbą o wprowadzenie poniższego zapisu:

„ Strony zgodnie postanawiają, iż kara umowna przewidziana za wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę będzie należna wyłącznie w przypadku, gdy wypowiedzenie nastąpi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. W przypadku wypowiedzenia Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, kar umowna nie będzie naliczana ani należna.“

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie 4.

Dotyczy § 10 ust. 4 załącznika nr 4 do SWZ.

Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z należności Wykonawcy. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zdania 2.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie 5.

Dotyczy § 13 załącznika nr 4 do SWZ.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ponadto ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana

z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie poniższych zapisów umownych:

"Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla całego okresu zamówienia od 01.09.2026 do 31.08.2027r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."

"Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.09.2026r. do zakończenia umowy".

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

ZESTAW ODPOWIEDZI NR 2

Pytanie 1.

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź nr 1

Zamawiający przekaże niezbędne dane do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 2 (3).

Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę?

Pełnomocnictwo załączone na ostatniej stronie.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

PEŁNOMOCINTWO WZÓR

Wzór Pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży do OSD

z dniem udzielam pełnomocnictwa.....

„Pełnomocnik”) do dokonania następujących czynności w imieniu i na rzecz Klienta (dalej „Mocodawca”):

1. złożenia dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej oświadczenia o wypowiedzeniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji lub umowy sprzedaży energii elektrycznej lub złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji lub umowy sprzedaży energii elektrycznej w trybie zgodnego porozumienia Stron,
2. powiadomienia OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz o planowanym terminie rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej,
3. doprowadzenie do zawarcia z właściwym OSD umowy o świadczeniu usług dystrybucji energii elektrycznej
4. złożenia OSD oświadczenia o anulowaniu powiadomienia, o którym mowa w punkcie powyżej i cofnięciu wszystkich oświadczeń złożonych przez Pełnomocnika w imieniu Mocodawcy w związku z tym powiadomieniem,
5. zawarcia z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, na warunkach wynikających z: (w przyp. nowych ppe)
 - 5.1. wzoru umowy o świadczenie usług dystrybucji,
 - 5.2. obowiązującej taryfy OSD oraz Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD,
 - 5.3. danych przekazanych przez Klienta,
 - 5.4. upoważnienia OSD, poprzez zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, do zawarcia w imieniu i na rzecz Mocodawcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym (Pełnomocnikiem) wskazanym w umowie o świadczenie usług dystrybucji, będącym jedynym sprzedawcą rezerwowym dokonującym sprzedaży rezerwowej na obszarze, na którym znajdują się PPE objęte umową Mocodawcy z Pełnomocnikiem, który będzie pełnił rolę sprzedawcy w przypadku nie podjęcia lub zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej przez wybranego sprzedawcę. Umocowanie obejmuje upoważnienie OSD do ustanowienia dalszych pełnomocnictw w celu zawarcia wyżej wymienionej umowy,
 - 5.5. upoważnienia OSD, poprzez zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, do zawarcia w imieniu i na rzecz Mocodawcy, umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą z listy sprzedawców rezerwowych zamieszczonej na stronie internetowej OSD, wskazanym poniżej, który będzie pełnił rolę sprzedawcy w przypadku nie podjęcia lub zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej przez wybranego sprzedawcę dla OSD – Sprzedawca rezerwowi:
- Umocowanie obejmuje upoważnienie OSD do ustanowienia dalszych pełnomocnictw w celu zawarcia wyżej wymienionej umowy,
6. zawarcia z właściwym OSD umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej poprzez złożenie Oświadczenia Mocodawcy o zgodzie na zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, na warunkach wynikających z: (w przyp. punktów na umowach kompleksowych)
 - a. wzoru umowy o świadczenie usług dystrybucji ,

- b. obowiązującej taryfy OSD oraz Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD,
- c. dotychczasowej umowy kompleksowej, w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego - o ile postanowienia dotychczasowej umowy kompleksowej w tym zakresie, nie są sprzeczne z taryfą OSD oraz wzorem umowy, o którym mowa w pkt a. powyżej,
7. wskazania przez Pełnomocnika w powiadomieniu OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej, wybranego przez Mocodawcę sprzedawcy rezerwowego. Jednocześnie jako Mocodawca oświadczam, że wybrany przeze mnie sprzedawca rezerwowi na obszarze:
- OSD to sprzedawca rezerwowi
8. do dokonania, zmiany umowy o świadczenie usług dystrybucji w zakresie dokonania wyboru i zmiany sprzedawcy rezerwowego wskazanego w ustępie powyżej,
9. dokonania wszelkich innych czynności, w tym składania oświadczeń woli i wiedzy, związanych z czynnościami, o których mowa w ustępach powyżej.
10. Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw.
- Niniejsze pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w drodze pisemnego zawiadomienia przesłanego przez Mocodawcę na adres Pełnomocnika.

.....

Data Czytelny podpis lub podpis i pieczęć

Odpowiedź nr 2

Tak, Zamawiający udzieli pełnomocnictwa. Ponadto, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy, stosowny zapis znajduje się SWZ Rozdział III pkt.14.

Pytanie 3 (4).

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie zapisu w załączniku nr 6 do SWZ_PPU w §1 o treści.
„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy”

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w tym zakresie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie 4 (5).

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość udostępnienia grafików dobowo-godzinowych za ostatnie 12 miesięcy. Udostępnienie dokładniejszych danych umożliwi najdokładniejsze skalkulowanie oferty i uzyskanie przez Zamawiającego najkorzystniejszej ceny

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie posiada grafików dobowo -godzinowych. Zamawiający informuje, iż wskazany w postępowaniu wolumen został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii elektrycznej w poprzednich latach.

Pytanie 5 (6).

W nawiązaniu do §10 ust. 1 pkt 2 Projektu Umowy wskazujemy, iż Wykonawca nie ma faktycznego ani prawnego wpływu na ciągłość dostaw energii elektrycznej, która pozostaje w wyłącznej gestii Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Jednocześnie Umowa w §8 ust. 2 jednoznacznie przewiduje, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za przerwy w dostawie energii wynikające m.in. z awarii sieci, działań OSD czy innych okoliczności od niego niezależnych.

Wprowadzenie kar umownych za brak ciągłości dostaw, o których mowa w §10 ust. 1 pkt 2, stanowi zatem przeniesienie na Wykonawcę odpowiedzialności za zdarzenia, na które nie ma on żadnego wpływu, co jest sprzeczne z konstrukcją rynku energii oraz pozostałymi zapisami Umowy.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie §10 ust. 1 pkt 2 w całości jako zapisu nieuzasadnionego i pozostającego w sprzeczności z §8 ust. 2 Umowy.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie 6 (7).

W nawiązaniu do §13 Projektu Umowy, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodatnie zapisu o treści.

„Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych („Wskaźnik GUS”) nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia”

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy, stosowny zapis znajduje się SWZ Rozdział III pkt.14.

ZESTAW ODPOWIEDZI NR 3

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że układy pomiarowe grupy BXX są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną albo elektronicznie, w tym przypadku umowa musi zostać podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 3:

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. W przypadku niewyrażenia zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umownych:

"Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."

„Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od do zakończenia umowy".

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy

Pytanie nr 4:

Jeżeli Zamawiający posiada mikroinstalację (tj. instalację fotowoltaiczną o mocy do 50 kW) to czy Zamawiający będzie wystawiał faktury z tytułu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z tej instalacji, na podstawie zawartej z Wykonawcą oddzielnej umowy odkupu (wzór umowny Wykonawcy) czy też Zamawiający oczekuje rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing lub Net-metering? W przypadku rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing lub Net-metering – prosimy o wyłączenie punktów podlegających rozliczeniu na zasadach prosumenckich z postępowania.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, iż nie posiada instalacji fotowoltaicznej o mocy do 50 kW i i nie planuje jej montażu w okresie objętym zamówieniem.

Pytanie nr 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii? Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji:

- a) moc magazynu energii (kW);
- b) pojemność magazynu energii (MWh);
- c) data uruchomienia magazynu energii;

d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż nie posiada magazynu energii.

Pytanie nr 6:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada na swoich punktach poboru energii elektrycznej, zainstalowane instalacje fotowoltaiczne lub inne źródła wytwórcze?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie:

- liczby punktów poboru wyposażonych w instalacje wytwórcze, wraz z informacją o mocy poszczególnych źródeł,
- sposobu rozliczania energii wytworzonej (np. prosument / na podstawie umowy odkupu),
- daty uruchomienia instalacji,
- czy energia z posiadanych instalacji jest uwzględniona w prognozowanym zużyciu energii elektrycznej objętym przedmiotowym postępowaniem?
- czy Zamawiający zgodzi się zawsze umowę odkupu energii, na standardowym wzorze umowy stosowanym przez Wykonawcę?

W przypadku gdy Zamawiający nie posiada aktualnie źródeł OZE, będziemy wdzięczni za informacje, czy planowana jest instalacja takich źródeł w okresie trwania umowy, będącej przedmiotem prowadzonego postępowania?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, iż nie posiada instalacji wytwórczych energii i nie planuje ich montażu w okresie objętym zamówieniem.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający posiada jakiekolwiek źródła wytwórcze zainstalowane na swoich punktach poboru energii lub czy planuje instalacje takich źródeł w okresie trwania umowy, będącej przedmiotem prowadzonego postępowania?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, iż nie posiada jakiekolwiek źródeł wytwórczych energii zainstalowane na swoich punktach poboru energii i nie planuje ich montażu w okresie objętym zamówieniem

Pytanie nr 8:

Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji, dotyczącej statusu aktualnie posiadanej przez Zamawiającego umowy na dostawę energii elektrycznej. Będziemy wdzięczni za przekazanie informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada zawartą umowę terminową oraz na jaki okres została zawarta?
- b) Prosimy o wskazanie okresu wypowiedzenia posiadanej umowy,
- c) Czy jest to umowa kompleksowa, sprzedażowa czy rezerwowa?
- d) Czy dla wszystkich punktów poboru objęte są jedną umową?
- e) W przypadku posiadania umowy rozdzielonej, czy Zamawiający posiada umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony?
- f) Czy będzie to pierwsza lub kolejna zmiana sprzedawcy?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

h) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

i) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

j) Zwracamy się z prośbą o podanie aktualnego sprzedawcy energii elektrycznej dla punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, iż:

- a) posiada umowę na czas określony od 01.09.2025r. do 31.08.2026r. na sprzedaż energii elektrycznej, stosowny zapis jest zawarty w Rozdziale III SWZ pkt. 9;*
- b) umowa zawarta jest na czas określony od 01.09.2025r. do 31.08.2026r. i nie ma potrzeby jej wypowiedzania;*
- c) jest to umowa na sprzedaż energii elektrycznej;*
- d) dla wszystkich punktów poboru jest jedna umowa;*
- e) posiada umowę na czas nieokreślony na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, stosowny zapis jest zawarty w Rozdziale III SWZ pkt. 9;*
- f) będzie to kolejna zmiana;*
- g) umowa zawarta jest na czas określony od 01.09.2025r. do 31.08.2026r. i nie ma potrzeby jej wypowiedzania;*
- h) posiada umowę na czas nieokreślony na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, stosowny zapis jest zawarty w Rozdziale III SWZ pkt. 9;*
- i) nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych;*
- j) aktualny sprzedawca dla punktów energii poboru to: PGE Obrót S.A. ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów;*

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający potwierdzi, że sposób prezentacji wolumenu energii oraz ceny jednostkowej na fakturze może uwzględniać jednostki rozliczeniowe stosowane w systemach bilingowych Wykonawcy, o ile nie wpływa to na prawidłowość, przejrzystość i weryfikowalność rozliczenia oraz zapewnia zachowanie ekwiwalentności wartości po odpowiednim przeliczeniu jednostek?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza prezentację wolumenu energii oraz ceny jednostkowej na fakturze z uwzględnieniem jednostek rozliczeniowych stosowanych w systemach bilingowych Wykonawcy, pod warunkiem zachowania prawidłowości, przejrzystości, weryfikowalności rozliczenia oraz ekwiwalentności wartości po odpowiednim przeliczeniu jednostek.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający w przypadku zaistnienia konieczności zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w jednostce wytwórczej Klienta (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę? Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający nie jest prosumentem i nie posiada statusu wytwórcy.

Pytanie nr 11:

Zwracamy się z Pytanie m, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający przekaze niezbędne dane do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Zamawiający informuje, iż modyfikacja zapisów SWZ nie powoduje zmiany terminu składania ofert.

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do SWZ – Wykaz punktów poboru – zmiana nr 1,